
Brno-Vinohrady, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.202675N, 16.654272E První pís. zmínka: 1860 (164 let) Katastrální výměra: 228 ha

Počet obyvatel: 11 378 PSČ: 628 00

Adresa URL: www.vinohrady.brno.cz

O obci
Brno-Vinohrady je městská část na východě statutárního města Brna. Většina území městské části
náleží ke katastrálnímu území Židenice, malé území na severozápadě pak ke katastrálnímu
území Maloměřice.

Historie obce
Archeologické výzkumy dokládají lidskou přítomnost na území dnešních Vinohrad již přibližně
před 500 000 lety v období starého paleolitu. Území Vinohrad bylo dlouho bez jakékoliv zástavby.

Ubytování a restaurace
V městské části Brno - Vinohrady je mnoho stravovacích zařízení. Příjemné posezení nabízí
restaurace různých typů, kavárny, bary a další. V městské části se nachází hotel Velká Klajdovka.

Okolí a příroda
Městská část Brno-Vinohrady má městský charakter. Jsou zde zastoupeny parkové plochy, městská zeleň
a dětská hřiště s městským mobiliářem.

Současnost obce
Městská část Brno-Vinohrady má veškerou infrastrukturu a občanskou vybavenost obvyklou pro město.
Městská část je velmi mladou částí Brna. Bezmála polovina počtu obyvatel tvoří mladá populace do 20
let.

Sportovní možnosti
Městská část Brno - Vinohrady mají výhodnou polohou pro nástupiště k turistickým vycházkám do jižním
cípu Moravského krasu. Částí Vinohrady prochází lokální cyklistické trasy.

Památky a zajímavosti
V městské části Brno - Vinohrady nejsou žádné historické ani kulturní památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9850/brno-vinohrady/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 09:41:11



Doprava
Veřejné dopravní spojení s ostatními částmi Brna zajišťuje Dopravní podnik města Brna
prostřednictvím autobusových a trolejbusových linek. V rámci integrovaného dopravního systému
Jihomoravského kraje je možné též spojení s mimobrněnskými

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9850/brno-vinohrady/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 09:41:11


